
BILAGA 1 

TABELL 1 (belopp i kr) Överförs till
2022

Hälso- och sjukvård

Kirurg/ c-op /2 st Endoeye, laparoskopikamera,   Levererad hösten 2021 men  fakturas 2022 480
Kirurg/ c-op /Videoprocessor,        Levererad hösten 2021 men  fakturas 2022 240
Kirmott /Ultraljudsapparat,     beräknad lev feb 2022 till en beräknad kostnad på 350 tkr. 350
Ortoped / 3 st kamerahuvuden till artroskopistaplar /Centraloperation (1 st), Specialistvården Campus (2 st).       Kamerahuvudena är
beställda i september 2021 men restade globalt till följd av halvledarbrist och därmed inte leverade. Leveransdatum okänt.

300

Ortoped /5 x övervakningsmonitorer /Specialistvården Campus         Central upphandling pågår och förväntas bli klar under våren 2022.
Vi tillåts inte genomföra inköpet innan den är avslutad.

500

Ortoped / 8 st borr-sågutrustningar         Serviceavtal är upprättat för aktuella maskiner varför utbytet enbart delvis genomförts under
2021 (3 st borrutrustningar). Behovet kvarstår och MTA förordar att fortsätta utbytet under 2022 då maskinerna är väldigt gamla.

488

AnOpIVA/C-op/Datex patientövervakning
Utrustningen är utdaterad och finns ej reservdelar. Fungerar dock. Eftersom MTA gör en styrande upphandling på
övervakningsutrustning med IVA och HIA vilket sannolikt resulterar i att befintlig utrustning på HIA blir över och kan flyttas till c-op vill jag
avvakta med reinvestering tills att jag vet att detta blir verklighet. Alltså avvaktar stor upphandling övervakning, ev. kan GE utrustning
övertas från HIA när den är slutförd. Upphandling har ej kontaktats.

825

AnOpIVA/C-op/Fiberbronkoskop
Godkänd nyinvestering som vi vill flytta för att testa en engångsvariant som är markant billigare. Används ej mycket och volymen torde
vara så liten att det understiger kostnaden för levnadstiden av ett flergångsfiberbronkoskop. Ej 100% säker på detta och vill därför testa
tesen.

130



Bild- och Funktionsmedicin/SPECT-CT
Anledning till försening: Arbetet med kravspecifikationer och utvärdering av de utrustningar som presenterats har tagit tid under ett år
präglat av Corona och restriktioner vad avser besök av externa konsulter och besök av andra orter för att se systemen i drift. Detta arbete
har gjorts digitalt med leverantörer.
Konsekvens om utebliven investering: Utebliven investering ej aktuell, det handlar om att skjuta upp investering. Behovet av utrustning
är detsamma som vid det ursprungliga äskandet.   Hela investeringen omfattar Spect CT ca 10 milj kr samt ombyggnation ca 3 milj kr.
Hela detta belopp kommer troligtvis betalas ut under 2022. Om det går bra kan en delbetalning om max 50% av investeringen dvs ca
4milj kr hinna betalas under dec 2021.  Kravspec och annonsering är gjord och ligger ute och sista anbudsdag är satt till 2021-10-22.
Därefter sker utvärdering och tilldelning om ingen överklagan sker så kommer fastställt anbud och leverantör att påbörja att riva ut
gammal utrustning och fastighet anpassa lokalerna till ny utrustning detta arbete kommer förhoppningsvis igång under november månad
och kommer pågå in i december. Ny utrustning på plats beräknas till Jan/Feb 2022.

13 000

Bild- och Funktionsmedicin/EEG
Denna upphandling skall hållas i av Norra Regionen och då Umeå specifikt. Upphandlingen har gått mycket trögt då Umeå inte lyckats
samla upphandling och MTA i Umeå för att komma igång. Nu verkar det dock som en projektledare skall vara utsedd och
upphandlingsarbetet skall komma igång. EEG utrustningen i Östersund är i ett mycket dåligt skick så inga förseningar eller uppskov under
2022 är lämpligt. Investeringen ersätter beslutad investering i IBC NM enl beslut RS/162/2021

500

Psykiatri/ r TMS / ECT- apparat.                                   Corona satt vissa käppar i hjulet för att kunna göra det inköpet under detta år. Då vi
inte kunna åka på studiebesök för att se vilken apparat som är den bästa för vår del. Området äskar att flytta över dessa pengar till nästa
år, då det förhoppningsvis kommer att kunna genomföra både studiebesök och ett köp.   Konsekvensen om detta ej beviljas är att
patienterna inte får den vård de är i behov av. Med r TMS skulle antal vårddagar kunna minska då detta är ett bra komplement till ECT-
behandling. I dagsläget är kapaciteten för ECT- behandlingar inte helt optimal, r TMS skulle som sagt vara ett bra komplement till ECT-
behandling. Min bedömning är att det är av yttersta vikt att vi får flytta över investeringen till 2022 det skulle göra en stor nytta för
patienterna dvs medborgarna.

600



Folktandvården beviljades inför år 2021 nedanstående investeringar.
Utrustning nya rum specialisttandvård  980 tkr (överförd från 2020)
Reinvestering utrustningar, IP 2021 (diskdesinfektor, 775 tkr och diskutrustning, 595 tkr) 1 370 tkr
Tot budget 2 350 tkr.
För att utöka antalet behandlingsrum på Specialisttandvården finns fastighetsinvestering beviljad redan 2020-21. Bygget kommer att
utföras i etapper men är rejält försenat och den 30 november 2021 har ännu inte etapp 1 startats. Under projekteringen för etapp 2 av
ombyggnationen har det framkommit behov av utrustningar som inte var kända när investeringsäskandet för 2022 lämnades bl a en
takpendel för att lösa utrymmesbrist.

Eftersom byggnationen inte har kommit igång begärs därför att investeringsutrymmet 980 tkr minus inköpt utrustning 54 tkr = 926 tkr
överförs till investeringsram 2022.
För att lösa det utökade utrustningsbehovet som krävs för att kunna fullfölja ombyggnationen etapp 2 föreslås även att ej nyttjad
reinvesteringsram 1370 tkr minus inköpt utrustning 170 tkr = 1200 tkr överförs till 2022 och läggs till utrustning kopplad till
ombyggnationen av specialisttandvården.

Om inte investeringsramen 926 tkr+1200 tkr överförs till 2022 blir konsekvensen att Specialisttandvården står med färdigbyggda rum
som inte kan användas för att de saknar behandlingsutrustning och kompressor för att driva utrustningarna samt att etapp 2 inte kan
genomföras. Rummen blir helt oanvändbara.

Inköpet planeras under början av 2022 men exakt tidpunkt är oklar eftersom det är avhängigt när bygget kan startas.
Upphandlingsenheten, Stina Eklid, har fått löpande information och är uppdaterad om situationen.

1200

Laboratoriemedicin och medicinteknik/ Trombocytmaskin Det har varit svårt att prissätta investeringar på rätt nivå vilket inneburit att
beviljade medel för en trombocytmaskin där den äskade summan uppgick till 300 tkr, medan instrumentet har en prisbild från
leverantören på 450 tkr. Det har bidragit till att inköp av denna inte har blivit möjlig och önskemål om att få föra över medlen till 2022 för
inköp då tillsammans med den som är beviljad för 2022.
 Orsaken till att investeringen inte har blivit av är dels för en den underskattning av äskade investeringsmedel som skedde, men framför
allt har prioriteringen legat på annat sedan Covid kom och mina delvis tredubbla tjänster har inte bidragit till prioriterad handläggning av
investeringen. Jag har även fört en dialog med NUS om en gemensam upphandling kring det sistnämnda men det har nu visat sig att de
inte är intresserade relaterat till ett avtal som de fick för några år sedan.

450



Laboratoriemedicin och medicinteknik/Plasmatinare                                Det har varit svårt att prissätta investeringar på rätt nivå vilket
inneburit att beviljade medel för en plasmatinare på 100 tKr är för lite jämfört med leverantörens erbjudna pris på 112 500 skr exkl
moms och transport. Det är en mindre summa som skiljer vilket bidrar till önskemålet om att skjuta medlen till 2022. Orsaken till att
investeringen inte har blivit av är dels för en den underskattning av äskade investeringsmedel som skedde, men framför allt har
prioriteringen legat på annat sedan Covid kom och mina delvis tredubbla tjänster har inte bidragit till prioriterad handläggning av
investeringen.

112,5

PV/ AMB /fordon                                                           På grund av försenade leveranser av de två ambulansfordonen under hösten 2021 har
inte alla inköp kunnat genomföras som behövs för att fullt ut utrusta ambulanserna med komplett utrustning. Leveransen av
ambulanserna skedde den 8/12. Förseningen berodde på att leverantören inväntade delar från annat land som var försenade i
produktionen. Det har sedan dess pågått ett intensivt arbete att utrusta upp ambulanserna med bland annat viltkamera, backkamera,
medicinteknisk utrustning med mera. Men allt sådant har inte hunnit beställas och monteras utan det är en mindre mängd utrustning
kvar att införskaffa.

198

PV/ Öronmikroskop     Kontakt med MTA togs våren 2021 och upphandling kontaktades 18/10. Beställningen gjordes 9/11 men
leveransen hade inte skett vid årsskiftet. Det monteras på Zätagränd 18/1. Summa begäran om flytt till 2022: 144 280 kr

145

PV/ Diskdesinfektor                En investering om 81 tkr försenad. Kontakt med MTA togs våren 2021 och upphandling kontaktades 12/11.
Funäsdalen ska få denna investering. Inväntar svar från upphandling

81

ÖÖ/Ögon/Op.mikroskop nyinvestering       HSN/1206/2021  Upphandling kontaktad 20210420 och påbörjad. 1 250
ÖÖ/Ögon/Faco, nyinvestering                          HSN/1206/2021  Upphandling kontaktad 20210420 och påbörjad. 1 020
HNR/Hjärta/Diemitriapparat,                         Det har inte funnits ngn att köpa på marknaden. Vi har gjort upphandlingsuppdrag och MTA
har varit oss behjälpliga men tyvärr inte lyckats få ngn leverans. Vi har nu en låneapparat från företaget men det är en kortsiktig lösning,
tills de kan leverera en ny apparat. Om vi inte får köpa apparaten så kan vi inte utföra våra pacemakeroperationer i Östersund utan
måste skicka dem till annan region.

250

HNR/Hjärta/Övervakningssystem för ST/Arytmiövervakning /                                                      Övervakningssystemet är en upphandling
som är igång mellan flera kliniker och som inte är klar vilket gjort att det har försenats. Upphandlingen kommer att ske mellan IVA,
Akuten och Hjärtenheten och den är inte klar vilket gjort att vi inte kunnat investera i övervakningssystemet. Detta är också ngt vi måste
byta ut eftersom vårt nuvarande system är uråldrigt och uttjänt. Detta är en patientsäkerhetsrisk om inte nytt system får inhandlas.

3 000

HNR/Hjärta/Defibrillator lifepack 20
Området behöver få skjuta upp investeringen till 2022. Det har varit en hel del strul då den inte längre verkar finnas på marknaden. MTA
har hjälpt oss och hjälper oss fortsatt med inköpet och vad som blir bäst för verksamheten men då vi inte fått ngt svar från MTA ännu per
29/12, att det är klart önskar vi förlänga inköpet till 2022

65

HNR/Hjärta/Defibrillator lifepack 20     Se ovan 65



Kvinna/2st Kolposkop    Vid kontakter med upphandlingen, MTA och företaget så har man svårt att klara hur bildlagring kan ske och har
önskat få skjuta upp inköpet till i början av år 2022.
Vi har nu fått en offert på ett kolposkop utan bildlagring och skärm, se bilaga. Totalt blir summan 239 192kr för ett kolposkop med stativ,
men vi måste också beställa bildlagring och skärm. Vi önskar få överflytta de beviljade 400 tkr till år 2022 för att också kunna köpa
bildlagring till något/några befintliga kolposkop.

400

Från 2020 och tidigare
Bild- och Funktionsmedicin/CT
På grund av pandemin försenad leverans av datortomograf, som installerades i november istället för september. Samtliga fakturor för
köpet har inte inkommit vid årsskiftet.
Utebliven investering ej aktuell, det handlar om att skjuta upp investering. Behovet av utrustning är detsamma som vid det ursprungliga
äskandet.  Upphandling slutförd, maskin installerad.

2 895

FTV, se ovan 926
AnOpIVA/Övervakningsutrustning från 2020 enligt HSN/155/2020. Upphandling påbörjad 200130. Inga flera kommentare har lämnats
från området trots påminnelser.

4 000

AnOpIVA/Utrustning ombyggnad Sterilcentralen       enligt HSN/771/2021                      Upphandling containrar påbörjad 2021, autoklaver
påbörjad och överprövad  beräknas klart 2022. Ombyggnadskostnad uppgår i dagsläget till 3870 tkr. Upphandling kontaktad  210512.
Extra medel, 19 462 tkr, har avsatts år 2019 samt 3 900 tkr år 2021 (RS/303/2021). Ombyggnad påbörjad och del av utrustning levererat
och fakturerat. Årets budget 17 825 tkr överfört från år 2020 samt 3 900 tkr enl beslut ovan. Tot budget 23 362 tkr.

11 493

PV/Hjärtkompressionshjälpmedel.     Upphandlingen av hjärtkompressionsutrustning till ambulanssjukvården blev färdig under vintern
2021 och vinnande anbud blev på 140 000 kr styck per utrustning. Det ursprungliga upphandlingsunderlaget från 2019 var på 1 725 000
för 15 stycken, då priserna har gått upp sedan 2019 så har området tidigare flaggat för att det inte kommer att räcka. Ytterligare 300 000
kr har beviljats i investeringsplan 2022. Men det kommer då inte att räcka riktigt ändå, eftersom 15 * 140 000 = 2,1 miljoner och
beviljade investeringsmedel är 2 025 000. Investeringen kommer inte att kunna genomföras under 2021 eftersom leverantören har
förlängda leveranstider. Området äskar att skjuta fram investeringsmedlen om 1800 tkr till år 2022. (1725 tkr IP-19—IP-21 + 75 tkr
underskott = 1800 tkr) + 300 tkr IP-22 = 2100 tkr

1800



Primärvården har en beviljad investering i röntgen på totalt 9 776 tkr varav 3 882 tkr är kvar till 2021 års budget. I år har 16 tkr
förbrukats för ombyggnation av befintlig installerad röntgen och kvar finns 3 866 tkr som vi önskar föra över till 2022 (och mest troligt
2023).

Status på Funäsdalen: Vi har bildat en upphandlingsgrupp och åkt runt på studiebesök på de sjukhus som har aktuell utrustning från de
fem företag som kan komma i fråga. Sista besöket görs nästa vecka. Vi har skickat in ett upphandlingsuppdrag till
upphandlingsavdelningen men ännu inte erhållit något svar. Vi har haft ett uppstartsmöte med fastighet och planerar ha möten med
jämna mellanrum. Då vi fick klartecken
att ta in anbud som även innefattar en lösning med modulbyggnad nyligen så blir det helt omöjligt att ha ny utrustning på plats denna
vinter. Vi på rtg kommer att skriva kravspecifikationen på röntgenutrustningen närmaste veckorna och hoppas att fastighet kan bli klara
med sin del så att vi kan gå ut med anbudsförfrågan om en dryg månad. Denna ska sedan ligga ute en dryg månad och sedan kan en
utvärdering göras vilket
brukar ta ca 1 månad om inte anbudsgivarna har en massa synpunkter på kravspec  och utvärdering. Direkt när tjälen är borta och det
torkat upp i vår så kommer fastighetsfolket att anlägga grunden samt bygga den lilla anslutningsslussen till den efterfrågade
modulbyggnaden. Den slutliga installationen kommer troligen att ske direkt efter semestrarna 2022. Den upphandling vi nu gör är den
första i Sverige av denna typ som innefattar lokal samt röntgenutrustning i samma anbud vilket kan leda till en förskjuten tidsplan men
slutinstallationen bör ändå kunna ske i rätt tid.

3 866

ÖÖ/ÖNH/Ombyggnad plan 5/6                                      Ärendet är försenat. Nytt ärende drogs i HS nämnden i september kopplat tlll behov
område ÖÖ och HNR, vilket renderar ökad kostnadsram totalt 34,6 Mkr från tidigare 11 Mkr. Tidigareläggning av ombyggnad av
personalrum plan 5 är beställt. Ärendet handläggs vidare 2022 utifrån nytt projektperspektiv.

11 000

Hälso- och sjukvård,  Summa att överföra 61 629,50

Regionstab
Nätverkskomponenter,        IT-infrastruktur för server,nät,datalagring,klienter,  är under upphandling                                                   13 380
budget - 5 066 utfall – 7 730 äskar överföra = 584 överskott lämnas tillbaka 7 730



Förbättrad täckning av trådlös datakommunikation inom sjukhuset. Vid regionledningen den 2 november 2021 redovisades en analys
av de driftstopp som förevarit vid ett flertal gånger samt förslag på åtgärder. IT- och eHälsoavdelningen har fått i uppdrag att utöka den
trådlösa datakommunikationen och finansiering kommer att ske genom statsbidrag ekonomi i balans. Investeringsrådet har vid sitt möte
den 1/2-22 godkännt investeringen men föreslår en reservering av finansieringsmedel i fall regionen inte lyckas få statsbidraget Bland
2021 års beslutade och avslutade investeringar inom regionstaben återfinns investeringar för IT-infrastruktur om 2 530 tkr i budgeterade
medel. Utfallet 2021 blev 513 tkr. Överskottet om 2 017 tkr utnyttjas inte och återlämnas. Rådet föreslår att 1 050 tkr av dessa medel
överförs till år 2022 för finansiering till utökning av trådlös datakommunikation. Om ovannämnd statsbidrag beviljas kommer denna
reservering att återlämnas till regionen.

1 050

Från 2020 och tidigare
Patientkallelsesystem.                                   Anledningen är att upphandlingsunderlaget inte är färdigt. Upphandlingsenheten (Odd Å) är
med i processen och medveten om tidplanen. Ambitionen är att gå ut med en upphandling under våren 2022 och ha ett färdigt avtal till
sommaren. Beloppet som finns kvar och skall överföras är 4.697.000 kr.

4 697

Fastighet/medicinska gaser     vi har blivit försenade i den större delen om hantering medicinska gaser då vi fått hantera en
brandskyddsfråga som tagit extra tid och vi är beroende av att göra klart det för att kunna hantera  projektet för 1250 tkr som har sitt
ursprung från tiden när vi var tvungen att dela upp ansökningarna.
Hela projektet handlar om en arbetsmiljöavvikelse ang hanteringen av gastuber på lastkajen och är dragen i gaskommittén och mynnar i
att containern ska bort från kajen och hanteringen av tuber ske kunna ske utan risk för personella skador (riskanalys genomförd)

1 250

Regionstab, Summa att överföra 14 727,00

Haveripott

Hjälpmedelsbuss
Regionservice ansöker om överförande av beviljad investering (670 tkr) för en hjälpmedelsbuss till Hjälpmedels- och förrådsenheten.
Upphandlingsuppdraget är inlämnat i april 2021 (bifogat) och beställning är genomförd, men leverans sker först 2022. Leveransen är
försenad p.g.a. en ny release av fordonsmodellen där problem med föregående release har åtgärdats. Ett avslag på överförande till 2022
skulle innebära att Regionservice inte kan leverera hjälpmedel till länets invånare i egen regi. Ur akutpott 2021

670

HNR/Bladderscan stroke    Ej inköpt än pga beslut om inköp från IR  den .16/12-21 69



Fastighet/Syrgastank "Pandemi investering" 3491
Haveripott/ Under år 2021 har regionen haft Coronainvesteringar om 5 848 000 kr som prioriterats och finansierats genom
haveripotten. Detta har påverkat besluten gällande haveri investeringar då medlen har använts till Coronarelaterade
investeringar istället och därför föreslås en återföring av erhållna Coronarelaterade statliga medel år 2021 till haveripotten år
2022. 5 848
Haveripott/ Under år 2021 har regionens haveripott en ej utnyttjad budget om 1 535 000 kr. Dessa medel föreslås att
överföras till haveripotten år 2022. 1 535
Haveripott, Summa att överföra 11 613,00

Fastighets investeringar

Läkemedelsrum, Pågår, kvarstår läkemedelsrum BB 37,00
Konventering köldmedium, Pågår - förstudie klar 25,00
Nytt manöversystem ställv A, Pågår - svårighet med leverans maa corona 128,00
Energiförsörjning  Värme Kyla, Pågår 8 311,00
Entrekarusell Huvudentre Sjh, Pågår 160,00
Brandlarm , Pågår, ytterligare 300 tkr har beviljats år 2022 300,00
Magnetkortläsare Pågår i samband med dörrpartier proj 6862 344,00
Nödbelysning och hänvisn skyltning , Utredning pågår, anmärkning vid elrevision, ytterligare 300 tkr har beviljats år 2022 600,00
Uppgradering av styr o övervakn Påbörjat byte av Ducar , ytterligare 250 tkr har beviljats år 2022 336,00
Dörrpartier i Höghuset sjh, Pågår  ytterligare 5 000 tkr har beviljats år 2022 1 229,00
Energisparåtgärder,Pågår  ytterligare 2 000 tkr har beviljats år 2022 2 213,00
Tillgänglighetsarbeten,Pågår - göra regionens lokaler tillgängliga, ytterligare 200 tkr har beviljats år 2022 174,00
Hissombyggnation sjukhuset, Uppgradering som måste göras 2 000,00
Birka folkhögskola, Konsult inlejd för utredning 5 000,00
Birka folkhögskola, rektorsbostad, Utredning pågår 600,00
Lustgas - destruktion, Pågår, ytterligare 2 000 tkr har beviljats år 2022 2 000,00
Gashantering Pågår 625,00
Från 2020 och tidigare
Specialisttandvården (1 000 tkr från 2020 + 1 000 tkr från 2021, tot budget 2 000 tkr) Pågår - pausad i samband med besöksrestriktion
Corona 1 542,00



Laddstolpar för elbilar (200 tkr från 2020 + 600 tkr från 2021, tot budget 800 tkr) Pågår - tillgänglighet för laddning av elbilar i samband
med bilpoolen 653,00
Medicinsk gashantering, Projektet pågår - programhandling framtagen 4 000,00
Ambulansverksamhet Hede, Pågår. Verksamheten ska besluta om verksamhet i Hede eller Vemdalen 1 000,00
MICA lokal, personalrum Miljöstn Sjh, Projektet pågår - programhandling framtagen 1 816,00
Helikopterverksamheten Pågår - i samarbete med flygplatschefen 312,00
Återställn Rivn Ga BUPhuset, Pågår - utredning kring marken har beslutats 1 224,00
Ögonmottagningen Projektet pågår 1 461,00
Förstudie Omb Lab, KEMLAB, Pågår - ytterligare modulitet på gång inom lab, utredning pågår 441,00

Fastighets investeringar, Summa att överföra 36 531,00

Totalt att överföra till år 2022 enligt tabell 1 124 500,50

Beslutade investeringar år 2021 som ej genomförs

Kvinna/Hysteromat, Kommer inte att köpas in 2021 eller föras över till 2022 0
PV/ 4 st Bordscentrifug, beslut om att ej genomföra pga ny teknik och billigare alternativ 0
Förbränningsugn, från 2019 0
Säckbana städcentralen, Utgår 2021, återkommer med ombyggnad inför 2023 0



Utfall 2021 Budget 2021 Budget tidigare
år tom år 2021
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